[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      №516

	29.10.2012

О проведении районного конкурса

«Бренд  Верещагинского
муниципального района»
        В целях  формирования положительного имиджа Верещагинского муниципального района, в соответствии с  постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 03.02.2012 №45 «О календарном плане мероприятий в сфере культуры, молодежной политики, дополнительного образования, физической культуры и спорта», руководствуясь частями 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.   Провести районный конкурс «Бренд Верещагинского района».
      2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Бренд Верещагинского муниципального района» (Приложение 1).
      3. Утвердить  состав комиссии по организации и проведению районного конкурса «Бренд Верещагинского муниципального района» (Приложение 2).
      4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря»
     5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Нохрина Д.А.

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                       С. В. Кондратьев

	Приложение 1

к постановлению администрации Верещагинского муниципального района от 29.10.2012  №516

Положение
о проведении  районного конкурса  «Бренд Верещагинского муниципального района»
1. Цели и задачи Конкурса

1.1. Продвижение историко-культурного наследия Верещагинского муниципального района;

1.2. Формирование положительного имиджа Верещагинского  муниципального района;

1.3. Привлечение интереса жителей Верещагинского муниципального района к историко-культурному наследию, природным и иным достопримечательностям;

1.4. Стимулирование исследовательской, краеведческой деятельности и творческой активности граждан, направленной на сохранение и продвижение историко-культурных ценностей;

1.5. Воспитание патриотизма молодого поколения.

2. Организаторы Конкурса
    Отдел культуры молодежи и спорта администрация Верещагинского муниципального района   Пермского края, МБУК «Верещагинский районный социально-культурный центр».

Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку по адресу: г.Верещагино, ул. Ленина, 26. каб.420. Телефоны для справок (факс): 3-37-40. Срок подачи заявок в отдел культуры молодежи и спорта Администрации Верещагинского муниципального района Пермского Края до 22.11.2012 года. Форма заявки произвольная.
3. Участники Конкурса

    В конкурсе могут принять участие районные и поселенческие учреждения культуры, библиотеки, музеи, общественные организации и граждане, проживающие  на территории  Верещагинского муниципального района.

4. Основные понятия

    4.1.   Бренд – цельный образ местности,  выбранный из существующих ресурсов или придуманный, являющийся инструментом, позволяющим облегчить выбор в пользу данной территории при сравнении с другими.

   4.2. Конкурсная работа – материал,  направленный на рассмотрение  комиссии конкурса, раскрывающий индивидуальность и неповторимость объекта, явления как «Бренда Верещагинского муниципального района».
5. Номинации Конкурса

   5.1. «Бренд Верещагинского муниципального района» - объекты историко-культурного наследия, представляющие собой культурную, историческую, эстетическую и иную ценность. Произведения прикладного искусства различных национальностей населяющих Верещагинский муниципальный район,  исторические личности, выдающиеся современники, известные и признанные широкой общественностью люди, имеющие отношение к Верещагинскому району.

Нерукотворные достопримечательности Верещагинского муниципального района  – памятники природного происхождения, достопримечательности   района, места, связанные с именами известных людей, признанных деятелей культуры (возможно представление работ в форме видео-, фоторепортажей, презентаций, слайд-шоу и др.).

6. Требования к конкурсным работам

     На конкурс принимаются работы, подчеркивающие индивидуальность  и неповторимость Верещагинского муниципального района.

    Любое созданное конкурсантом авторское произведение (статья, очерк,  предмет изобразительного искусства и т.д.), отражающее собой ценность объекта.

    Фотоматериалы, коллажи, макеты, презентации. Произведения изобразительного искусства, иные формы демонстрационных материалов.

     Демонстрации самих материалов (в случае возможности), составление экскурсий, аннотаций, информации экскурсоводов и др.
      Временные рамки существования  Бренда  не ограничивают формат конкурсных работ, предметом конкурсной работы может быть современный объект.

     Демонстрационные материалы предоставляются в электронном и ином современном формате.

     При несоответствии работ требованиям данного положения, комиссия имеет право не рассматривать такие работы. Каждая работа должна быть представлена как в текстовом варианте, так и на электронном носителе с указанием названия и автора (группы авторов). Работы победителя  по решению жюри могут стать предметом передвижной выставки на территории Верещагинского муниципального района.

7. Критерии оценки работ Конкурса

    Конкурсные работы оцениваются по 10-балльной системе:
- достижение цели продвижения Бренда;

- историко-культурная, эстетическая и иная ценность самого Бренда.

- оригинальность идеи конкурсной работы.

- уровень технического исполнения конкурсной работы, в случае применяемости данного критерия (презентация, фотография и другое) к представляемому материалу.

         - новизна материала и полнота использования общедоступных источников информации о представляемом объекте (материалы музеев, документы, библиография и др.)

  Работы остаются в собственности администрации Верещагинского муниципального района и могут использоваться по их усмотрению без согласования с авторами.

8. Определение победителей и награждение участников Конкурса
      Победителя конкурса определяет комиссия путем открытого обсуждения и голосования.

      Решение комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

      Победителю вручается сертификат на 20 тысяч рублей.
	Приложение 2

к постановлению администрации

Верещагинского муниципального района от 29.10.2012  №516

Состав
комиссии по организации и проведению районного конкурса
 «Бренд  Верещагинского муниципального района»
	Нохрин Д.А.
	заместитель главы муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Политова Г.В.
	начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Шумских Л.С.
	ведущий специалист отдела культуры, молодежи и спорта администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Дружинина И.П.
	член общественного совета при МБУК «Верещагинский районный краеведческий музей» (по согласованию);

	Тиунова А.А.

	член общественного совета при МБУК «Верещагинский районный краеведческий музей» (по согласованию);

	Герасимов А.П.
	председатель Земского Собрания муниципального района (по согласованию);

	Леонтьева М.И.
	депутат Земского Собрания Верещагинского муниципального района (по согласованию);

Гилева В.А.               управляющая делами администрации Верещагинского
                                   городского поселения (по согласованию).